[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ХАЛЬМГ ТАНЬЧИН
КИРОВСК СЕЛАНЭ
МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН
АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛЬАЧИН
ТОГТАВР
от  30 марта  2017 года
      № 77а
                   п.Кировский
«Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
на территории Кировского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия»
            Во исполнение Поручения Председателя Правительства Республики Калмыкия  № ИЗ-13-26-936п от 21.02.2017 года, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На территории Кировского сельского муниципального образования Республики Калмыкия не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территориях, прилегающих к:
а)
 к детским  образовательным ,медицинским организациям и  к объектам спорта;
б) к оптовым и розничным рынкам, ярмаркам, вокзалам, иным местам массового скопления граждан, местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации
;
              в)  к объектам военного назначения;;
г)
в местах проведения культурно-массовых, спортивно-массовых и иных массовых зрелищных мероприятий, проводимых по решению органа местного самоуправления, а также на прилегающих к таким местам территориям во время проведения указанных мероприятий.
2. Определить границы прилегающих территорий к объектам, перечисленным    в    пункте  1  настоящего  постановления согласно приложению.
3. Территорией, прилегающей к объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, признается территория, расположенная на расстоянии не менее 100  метров от объектов.

4. Измерение расстояний от объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, производится по кратчайшему маршруту движения пешехода по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от ближайшего входа в здание, в котором расположен объект, относящийся к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, до ближайшего входа в здание, в котором расположен объект торговли, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.

Расстояние от границы мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных не в зданиях до объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, измеряется по прямой линии вне зависимости от наличия пешеходной зоны или проезжей части, различного рода ограждений.

            5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

            6. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия,

глава администрации

Кировского сельского муниципального образования

 Республики Калмыкия
И.С.Стульнев
Приложение к постановлению

Администрации  Кировского

сельского муниципального образования РК
№ 77а   от « 30» марта 2017 г.
	№
п/п
	Наименование места массового скопления граждан и места и места нахождения источников повышенной опасности (объект)
	Адрес
	Расстояние              от границы прилегающей территории к объекту до          прилегающей территории    объекта, в                      котором осуществляется розничная     торговля алкогольной продукцией
	Описание   границ прилегающих территорий          к объектам

	1.
	МКОУ «Кировская средняя школа»
	П.Кировский ул.Зеленая,42
	Не менее 100 метров

	2.
	МУК     «Социально-культурный центр»
	П.Кировский

ул. Кирова,46
	Не менее 100 метров

	3.
	 Администрация СМО
	П.Кировский ул.Почтовая,11
	Не менее 100 метров

	4.
	 ОПС  Кировское
	П.Кировский ул.Почтовая,23
	Не менее 100 метров

	5.
	 Амбулатория п.Кировский
	П.Кировский ул.Зеленая,д33
	Не менее 100 метров